1

证券代码：600978             证券简称：宜华生活             公告编码：临 2017-023

债券代码：122397             债券简称：15宜华01

债券代码：122405             债券简称：15宜华02

宜华生活科技股份有限公司

关于控股股东部分股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、股份质押的具体情况

宜华生活科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年5月16日接到控

股股东宜华企业（集团）有限公司（以下简称“宜华集团”）关于将其持有的公

司部分股份进行质押的通知，具体情况如下：

2017年5月15日，宜华集团将其持有的公司无限售条件流通股股份

103,630,000股质押给五矿国际信托有限公司，本次质押股份占公司总股本的7%，

全部为无限售流通股，质押期限为2017年5月15日起至办理质押解除手续止,本次

股份质押已在中国证券登记结算有限责任公司办理了质押登记手续。

截至2017年5月16日，宜华集团及其通过资管计划持有公司股份430,399,298

股，占公司股份总数的29.02%；其中，被质押股份数为279,540,000股，占其持

股总数的64.95%，占公司股份总数的18.85%。

二、股份质押的目的

宜华集团质押上述公司股份是为满足自身业务发展需求。

三、资金偿还能力及相关安排

宜华集团资信状况良好，具备资金偿还能力。未来还款来源包括其营业收入

和股票红利等投资收益。

四、可能引发的风险及应对措施

目前不存在平仓风险或被强制平仓的情形,如发生平仓预警，宜华集团将通

过追加保证金或提前还款等方式应对相关风险。上述质押事项如若出现其他重大

变动情况，公司将按照有关规定及时披露。

特此公告

宜华生活科技股份有限公司董事会

2017年5月17日